АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
очередного заседания Совета

г. Махачкала

21 июня 2017 г.                                              № 280

Заседание Совета проводится по инициативе  Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
3. Закриев Джалалдин Яхьяевич - член Совета;
4. Магомедов  Бадрутин Зайнулабидович —независимый член Совета;
5. Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович—независимый член Совета -

отсутствует;
6. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — член Совета;
7. Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
8. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 7 членов Совета, что составляет 88 %
от общего числа членов Совета.

Председатель Совета: А. Шахбанов

Секретарь Совета: С. Насрудинова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ООО "НОВЫЙ МИР", ИНН № 0572017611, ОГРН № 1170571005450;
• ООО "СТРОЙ-ЛИФТ", ИНН № 0535066610, ОГРН № 1150529000050;
• ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ", ИНН № 0571006617, ОГРН № 1160571050144;
• ООО "ХОЛДИНГСТРОЙ", ИНН № 0572018125, ОГРН № 1170571008080.

2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации, в связи с переходом из других
СРО, следующих организаций:

1. ООО "ГК АСД", ИНН № 0572004228, ОГРН № 1130572000613;
2. ООО "РОССТРОЙ-ЛЮКС", ИНН № 0538004108, ОГРН № 1130536001672;
3. ООО "ЭНЕРГОГАРАНТ", ИНН № 0542027637, ОГРН № 1050542002675;
4. АО "Кизлярагрокомплекс", ИНН № 0547000124, ОГРН № 1020502308485;
5. ИП Магомедов Гаджимурад Магомедович, ИНН № 056210203056, ОГРН №

305056223100028;
6. ИП Магомедов Магомед Гаджимурадович, ИНН № 052800012040, ОГРН №

314053609200013;
7. ООО "Буйнакскгазсервис", ИНН № 0507027708, ОГРН № 1060507003457;
8. ООО "Монолит-R", ИНН № 0511005190, ОГРН № 1080550001663;
9. Государственное автономное учреждение Республики Дагестан "Республиканский

Центр по сейсмической безопасности", ИНН № 0562055336, ОГРН № 1030502626340;
10. ООО "Кара-Кюре", ИНН № 0560033859, ОГРН № 1070560000642;
11. Муниципальное казенное учреждение "Служба единого заказчика застройщика",

администрации городского округа "город Южно-сухокумск", ИНН № 0549009524,
ОГРН № 1120531000061;

12. ООО "Строительно-монтажное управление", ИНН № 0526008002, ОГРН №
1040500603065.

3. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам
следующим организациям:

• ООО "Строитель-05", № 0464.04-2014-0533010355-С-28;
• ООО СК "МИГ-СТРОЙ", № 0306.02-2011-0511004703-С-28, в части изменения

идентификационных данных: ООО АГС "Строй" изменяет название на ООО СК "МИГ-
СТРОЙ";

• ООО "Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.05-2009-0560023096-С-28;
• ООО СК "Арт Онис", № 0087.11-2009-0560207512-С-28, в связи с реорганизацией.

4. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии.

5. О внесении изменений в следующие  внутренние документы Ассоциации СРО "ГС
СКФО", утвержденные решением Совета Ассоциации от 22. 05. 2017 г., протокол №
277, на основании уведомления РОСТЕХНАДЗОР от 31.05.2017 № 09-01-03/6357:

• Положение о контроле Ассоциации Саморегулируемой  организации
Межрегионального отраслевого объединения работодателей «Гильдия строителей
Северо ­ Кавказского федерального округа» за деятельностью своих членов;

• Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением
членами Ассоциации Саморегулируемой организации Межрегионального отраслевого
объединения работодателей «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального
округа» требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной
деятельности;

• Квалификационный стандарт СТО СРО - 028 1.1 - 2017 "Руководитель строительной
организации";

• Квалификационный стандарт СТО СРО - 028 1.2 - 2017 "Специалист по  организации
строительства".

6. О внесении изменений в Положение о раскрытии информации Ассоциации
Саморегулируемой  организации Межрегионального отраслевого объединения
работодателей «Гильдия строителей Северо ­ Кавказского федерального округа»,
утвержденное решением Совета Ассоциации от 31. 05. 2017 г., протокол № 278, на
основании уведомления РОСТЕХНАДЗОР от 09.06.2017 № 09-01-03/6819.

http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=355#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=37#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=21#1

7. Рассмотрение и утверждение следующих внутренних документов Ассоциации:
• СТО СРО - 028 1.3 - 2017 «Общие требования к выполнению работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства»;
• Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами Ассоциации риска

гражданской ответственности, которая может наступить, в случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, об условиях такого страхования».

8. О формировании Компенсационного фонда возмещения вреда и обеспечения
договорных отношений Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о приеме в члены
Ассоциации следующих организаций:

• ООО "НОВЫЙ МИР", ИНН № 0572017611, ОГРН № 1170571005450;
• ООО "СТРОЙ-ЛИФТ", ИНН № 0535066610, ОГРН № 1150529000050;
• ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ", ИНН № 0571006617, ОГРН № 1160571050144;
• ООО "ХОЛДИНГСТРОЙ", ИНН № 0572018125, ОГРН № 1170571008080.

М. Гамзатова –главный специалист административно-правового управления доложила Совету,
что все документы, приложенные к заявлениям о приеме, соответствуют требованиям к
выдаче свидетельства. З. Акаев предложил принять в члены Ассоциации данные организации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, и, руководствуясь действующим
законодательством, выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с представленными
заявлениями, в срок не позднее трех рабочих дней после уплаты взноса в компенсационный
фонд Ассоциации "ГС СКФО",  следующие организации:

• ООО "НОВЫЙ МИР", ИНН № 0572017611, ОГРН № 1170571005450;
• ООО "СТРОЙ-ЛИФТ", ИНН № 0535066610, ОГРН № 1150529000050;
• ЖСК "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ", ИНН № 0571006617, ОГРН № 1160571050144;
• ООО "ХОЛДИНГСТРОЙ", ИНН № 0572018125, ОГРН № 1170571008080.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался»
-0. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о приеме в члены
Ассоциации в связи с переходом из других СРО.
М. Гамзатова –главный специалист административно-правового управления доложила Совету,
что все документы, приложенные к заявлениям о приеме, в связи с переходом из других СРО,
соответствуют требованиям к выдаче свидетельств. З. Акаев предложил принять в члены
Ассоциации данные организации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, в связи с переходом из других СРО, и,
руководствуясь действующим законодательством, выдать Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с представленными заявлениями, в срок не позднее трех рабочих дней после
уплаты взноса в компенсационный фонд Ассоциации "ГС СКФО",  следующие организации:

• ООО "ГК АСД", ИНН № 0530010251, ОГРН № 1100550000473;
• ООО "РОССТРОЙ-ЛЮКС", ИНН № 0538004108, ОГРН № 1130536001672;
• ООО "ЭНЕРГОГАРАНТ", ИНН № 0542027637, ОГРН № 1050542002675;
• АО "Кизлярагрокомплекс", ИНН № 0547000124, ОГРН № 1020502308485;
• ИП Магомедов Гаджимурад Магомедович, ИНН № 056210203056, ОГРН №

305056223100028;
• ИП Магомедов Магомед Гаджимурадович, ИНН № 052800012040, ОГРН №

314053609200013;

• ООО "Буйнакскгазсервис", ИНН № 0507027708, ОГРН № 1060507003457;
• ООО "Монолит-R", ИНН № 0511005190, ОГРН № 1080550001663;
• Государственное автономное учреждение Республики Дагестан "Республиканский

Центр по сейсмической безопасности", ИНН № 0562055336, ОГРН №
1030502626340;

• ООО "Кара-Кюре", ИНН № 0560033859, ОГРН № 1070560000642;
• Муниципальное казенное учреждение "Служба единого заказчика застройщика",

администрации городского округа "город Южно-сухокумск", ИНН № 0549009524,
ОГРН № 1120531000061;

• ООО "Строительно-монтажное управление", ИНН № 0526008002, ОГРН №
1040500603065.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался»
-0. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
свидетельства о допуске следующих организаций:

• ООО "Строитель-05", № 0464.04-2014-0533010355-С-28;
• ООО СК "МИГ-СТРОЙ", № 0306.02-2011-0511004703-С-28, в части изменения

идентификационных данных: ООО АГС "Строй" изменяет название на ООО СК
"МИГ-СТРОЙ";

• ООО "Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.05-2009-0560023096-С-28;
• ООО СК "Арт Онис", № 0087.11-2009-0560207512-С-28, в связи с

реорганизацией.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО "Строитель-05", № 0464.05-2014-0533010355-С-28;
• ООО СК "МИГ-СТРОЙ", № 0306.03-2011-0511004703-С-28, в части изменения

идентификационных данных: ООО АГС "Строй" изменяет название на ООО СК
"МИГ-СТРОЙ";

• ООО "Каспий Спецгидроэнергомонтаж", № 0105.06-2009-0560023096-С-28;
• ООО СК "Арт Онис", № 0087.12-2009-0560207512-С-28, в связи с

реорганизацией.
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался»
-0. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4: Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии:

1. Об организациях, действие свидетельств которых приостановлено 07.04.2017 и срок
приостановления истек:
РЕШИЛИ: В связи с не устранением членами  Ассоциации выявленных нарушений в срок,
установленный в принятом решении о приостановлении действия свидетельства о допуске
данных членов Ассоциации, прекратить действие свидетельств о допуске :

• ООО «БРОСС ИНЖИНИРИНГ ЭНД КОНСТРАКШН», № 0497.00-2015-0572010292-C-
28;

• ООО "Гарант Строй", № 0022.06-2009-0562060946-С-28.
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался»
-0. Решение принято.

2. Об организациях, нарушивших Требования к выдаче Свидетельств о допуск к работам,
Правил контроля в области саморегулирования и  внутренних документов Ассоциации.

http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=355#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=37#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=21#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=355#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=37#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=21#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=576#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=576#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=29#1

РЕШИЛИ: В связи с выявленными нарушениями Требований к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, Правил контроля в области саморегулирования и  внутренних документов
Ассоциации:
 прекратить действие свидетельств о допуске:
• ООО "Мальтес", № 0139.05-2009-0605000623-С-28;
• ООО "Лидер", № 0420.01-2013-0608023097-С-28;
• ООО "ЛИДЕРСТРОЙ", № 0521.00-2016-0608040896-C-28;
• ООО "Стройметпласт", № 0355.01-2012-0603001491-С-28;
• ООО "ЮнСтрой", № 0403.04-2013-0603006838-С-28;
• ООО "ТРАНС-СЕРВИС", № 0148.04-2009-0606003296-С-28.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался»
-0. Решение принято.

 приостановить действие свидетельств о допуске:
• ООО "Строй Стандарт 7", № 0342.00-2011-0516010764-С-28;
• ООО АГС "Строй", № 0306.02-2011-0511004703-С-28;
• ООО "Строй-Инвест", № 0490.00-2015-0508012486-С-28.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался»
-0. Решение принято.

3. РЕШИЛИ: в связи с устранением замечаний и нарушений, послуживших причиной
прекращения, возобновить действие свидетельства ООО "Ботлих-Строй", № 0179.03-
2010-0562061724-С-28.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался»
-0. Решение принято.

4. РЕШИЛИ: На основании п.3 ч. 2 ст. 55.7 (за неоднократную неуплату в течение одного
года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов), в связи с
нарушением требований к выдаче Свидетельств о допуск к работам, Правил контроля в
области саморегулирования и  внутренних документов Ассоциации, исключить из членов
Ассоциации ОАО "Избербашский радиозавод им. П. С. Плешакова", № 0195.05-2010-
0548010566-С-28.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался»
-0. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в следующие  внутренние
документы Ассоциации СРО "ГС СКФО", утвержденные решением Совета Ассоциации от 22.
05. 2017 г., протокол № 277, на основании уведомления РОСТЕХНАДЗОР от 31.05.2017 № 09-
01-03/6357:

• Положение о контроле Ассоциации Саморегулируемой  организации
Межрегионального отраслевого объединения работодателей «Гильдия строителей
Северо ­ Кавказского федерального округа» за деятельностью своих членов;

• Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением
членами Ассоциации Саморегулируемой организации Межрегионального отраслевого
объединения работодателей «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального
округа» требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной
деятельности;

• Квалификационный стандарт СТО СРО - 028 1.1 - 2017 "Руководитель строительной
организации";

http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=183#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=491#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=604#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=413#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=468#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=194#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=396#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=355#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=564#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=169#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=169#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=247#1
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=247#1

• Квалификационный стандарт СТО СРО - 028 1.2 - 2017 "Специалист по  организации
строительства".

РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции следующие внутренние документы Ассоциации:
• Положение о контроле Ассоциации Саморегулируемой  организации

Межрегионального отраслевого объединения работодателей «Гильдия строителей
Северо ­ Кавказского федерального округа» за деятельностью своих членов;

• Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением
членами Ассоциации Саморегулируемой организации Межрегионального отраслевого
объединения работодателей «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального
округа» требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной
деятельности;

• Квалификационный стандарт СТО СРО - 028 1.1 - 2017 "Руководитель строительной
организации";

• Квалификационный стандарт СТО СРО - 028 1.2 - 2017 "Специалист по  организации
строительства".

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался»
-0. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в Положение о раскрытии
информации Ассоциации Саморегулируемой  организации Межрегионального отраслевого
объединения работодателей «Гильдия строителей Северо ­ Кавказского федерального округа»,
утвержденное решением Совета Ассоциации от 31. 05. 2017 г., протокол № 278, на основании
уведомления РОСТЕХНАДЗОР от 09.06.2017 № 09-01-03/6819.
РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции Положение о раскрытии информации Ассоциации
Саморегулируемой  организации Межрегионального отраслевого объединения работодателей
«Гильдия строителей Северо ­ Кавказского федерального округа».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0 , «воздержался» - 0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение и утверждение следующих
внутренних документов Ассоциации:

• СТО СРО - 028 1.3 - 2017 «Общие требования к выполнению работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства»;

• Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами Ассоциации риска
гражданской ответственности, которая может наступить, в случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, об условиях такого страхования».

РЕШИЛИ: Утвердить следующие внутренние документы Ассоциации:
• СТО СРО - 028 1.3 - 2017 «Общие требования к выполнению работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства»;
• Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами Ассоциации риска

гражданской ответственности, которая может наступить, в случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, об условиях такого страхования».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0 , «воздержался» -
0. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О формировании компенсационного фонда
возмещения вреда (КФ ВВ) и компенсационного фонда обеспечения договорных отношений

(КФ ОДО) Ассоциации и аккумулировании остатка денежных средств на специальном
банковском счете.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч.9 и ч.10 ст.3.3. № 191-ФЗ на основании заявлений и представленных
документов членов Ассоциации, в зависимости от уровня их ответственности, и с учетом
ранее внесенных ими взносов в компенсационный фонд Ассоциации, а также с учетом
взносов, внесенных ранее исключенными членами СРО и членами СРО, добровольно
прекратившими в ней членство, взносов, перечисленных другими саморегулируемыми
организациями за членов, добровольно прекративших в них членство, и доходов, полученных
от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, сформировать
компенсационный фонд возмещения вреда (КФ ВВ) и компенсационный фонд обеспечения
договорных отношений (КФ ОДО) Ассоциации.

2. Средства компенсационного фонда Ассоциации, внесенные ранее исключенными членами и
членами, добровольно прекратившими членство в Ассоциации, доходы, полученные от
размещения средств компенсационного фонда, зачислить в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств.

3. В соответствии с Федеральным законом №126-ФЗ установить, что часть дохода,
полученного от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, является взносом
(частью взноса) в КФ ОДО для членов Ассоциации, принявших решение участвовать в
формировании такого фонда. При этом, часть дохода, полученного от размещения средств
компенсационного фонда Ассоциации, определяемая в качестве взноса (части взноса) в КФ
ОДО конкретного члена Ассоциации определяется пропорционально размеру и сроку
размещения ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации.

4. Решение о перераспределении оставшихся от размещения денежных средств между КФ ВВ
и КФ ОДО, в случае отсутствия волеизъявления члена Ассоциации, принимает Совет
Ассоциации

5. Денежные средства членов Ассоциации, членство которых в Ассоциации прекращено в
соответствии с ч.6 и ч.7 ст. 3.3 № 191-ФЗ и которые не вступили в иную СРО, равно как и
денежные средства членов Ассоциации, добровольно прекративших членство в Ассоциации в
целях перехода в другое СРО по месту регистрации либо в целях создания СРО на территории
субъекта РФ, в котором  по состоянию на 4 июля 2016 года отсутствовала СРО,
соответствующая требованиям ст. 55.4 Град.кодекса РФ, выделяются из общей массы
компенсационных фондов Ассоциации и размещаются на специальном банковском счете,
открытом в российской кредитной организации, соответствующей требованиям,
установленным Правительством РФ.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	3.  РЕШИЛИ: в связи с устранением замечаний и нарушений, послуживших причиной прекращения, возобновить действие свидетельства ООО "Ботлих-Строй", № 0179.03-2010-0562061724-С-28.